
DELIBERA DEL PRESIDENTE N° 1  DEL 10.01.2022  

IL PRESIDENTE

PREMESSO  che l’Automobile Club Siracusa è stato Ente Organizzatore della   “XXXVI
Coppa Val d’Anapo-Sortino”, competizione automobilistica disputatasi in data  5 e 6 giugno
2021;

PREMESSO che con Delibera n. 3 del 12/03/2021 l’Automobile Club Siracusa ha affidato
l’organizzazione dell’evento, con apposita convenzione del 17/05/2021, all’ASD Siracusa
Pro Motor Sport;   

CONSIDERATO che l’Automobile Club è stato raggiunto con pec del 21/06/2021 da
una denuncia di sinistro occorso al Sig. Pietro Giovanni Ruggeri, che, nella sua qualità di
Ufficiale  di  Gara  in  servizio  durante  la  manifestazione  sportiva,  è  stato  vittima  di  un
incidente, riportando danni per i  quali  l’Avv.  Antonella Leggio,  difensore del  Sig.  Pietro
Giovanni Ruggeri, avanzava richiesta risarcitoria rivendicando  la responsabilità dell'Ente
per l’incidente occorso nel corso della competizione;

PREMESSO che a tale richiesta l’Ente rispondeva all’ Avv. Leggio  con pec del 30/06/2021
comunicando di avere ceduto l’organizzazione della manifestazione alla ASD Siracusa Pro
Motor  Sport  e che la stessa aveva prontamente provveduto all’apertura  del  sinistro n.
928552615 presso la società assicuratrice Allianz SpA;   

CONSIDERATO che  in  data  14/12/2021  l’Ente  veniva  raggiunto  da  una  nuova
comunicazione  via  pec,  con  la  quale  l’Avv.  Leggio  invitava  l’Ente,  unitamente  alla
compagnia  assicuratrice  Allianz  SpA allo  svolgimento  di  una  negoziazione  assistita,
reputando il risarcimento riconosciuto dalla società Allianz al  Sig. Pietro Giovanni Ruggeri
insufficiente rispetto ai riferiti maggiori danni subiti; 
 
VISTA  la necessità di nominare un professionista che partecipi alla citata negoziazione
assistita e, successivamente, tuteli le ragioni dell’Ente in eventuali controversie promosse
dal Sig. Pietro Giovanni Ruggeri;
 
CONSIDERATO il rapporto fiduciario con l’Avvocato Giovanni Maiorca;     
 
Tutto ciò premesso 

DELIBERA



di  affidare  mandato  all'Avvocato  Giovanni  Maiorca  affinché  partecipi  alla  citata
negoziazione  assistita  e,  successivamente,  si  costituisca  per  l’Ente  al  fine  di
resistere  nell’eventuale  giudizio  presentato  dal  Sig.  Pietro  Giovanni  Ruggeri  nei
confronti dell’Automobile Club Siracusa. 

Letto, confermato e sottoscritto.
          

                                                                     IL PRESIDENTE
                                 Avv. Pietro Romano
 


